
  

  

 

 

  

Рада Національного банку України 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
 

 
 

 

Про Основні засади грошово-кредитної політики 

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 9 Закону України “Про 

Національний банк України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”», та враховуючи 

рішення Ради Національного банку України від 15 квітня 2022 року № 4-рд “Про 

Основні засади грошово-кредитної політики на період воєнного стану”, з метою 

забезпечення виконання повноважень, покладених на Раду Національного банку 

України згідно із законодавством України, Рада Національного банку України 

вирішила: 

1. Ураховуючи  продовження дії правового режиму воєнного стану в Україні, 

вважати актуальними Основні засади грошово-кредитної політики на період 

воєнного стану, схвалені рішенням Ради Національного банку України від 15 

квітня 2022 року № 4-рд.   

 

2. Основні засади грошово-кредитної політики на період воєнного стану 

діятимуть до прийняття окремого рішення Ради Національного банку України 

про схвалення Основних засад грошово-кредитної політики на 2024 рік та 

середньострокову перспективу, зокрема за умови припинення чи скасування 

воєнного стану та/або нормалізації функціонування економіки і фінансової 

системи.  

 

3. Головуючому до 15 вересня 2023 року поінформувати Верховну Раду 

України про прийняте Радою Національного банку України рішення.  

 

4. Рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

 

 

Член Ради, 

головуючий                                                                                        Василь ГОРБАЛЬ 

 

Інд. 10 

   5 вересня 2023 року                   Київ №15-рд    


